

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

AO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF (UASG 90026)

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 90004/2024

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 de fevereiro de 2024, às 10h

Prezados Senhores,

A empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, sediada à ADE conjunto 02 Lotes 20/21 Parte B - Águas Claras - DF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.041.085/0001-07, Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95, e-mail naracomercial123 @gmail.com, telefone 61 3399-5972, neste ato representada por Érica Paschoal Figueiredo, abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços:

LOTE 01 – ADOÇANTES E AÇÚCARES

Item	ESPECIFICAÇÃO Indicar especificações, marca e modelo do item fornecido, se houver.	Marca	UND	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (60 Meses) (R\$)
1	Adoçante dietético, em pó, caixa com 50 envelopes de no mínimo 0,8g contendo: Aspartame 3,8% (edulcorante artificial), lactose a-monohidratada 95,7% (diluyente) e dióxido e silício coloidal 0,5% (antiumectante), contém fenilalanina.	LINEA	caixa	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40
2	Adoçante líquido de estevia, acondicionado em frasco de 100ml, ingredientes: Steviosídeos (adoçante natural) sorbato e água.	LINEA	unidade	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
3	Açúcar cristalizado de alta qualidade, com registro no MS identificação do tipo de açúcar na embalagem, tabela com informação nutricional e registro no Ministério da Saúde e da agricultura, com data de fabricação e prazo de validade e no mínimo 6 meses.	CARAVELAS	kg	2.310	R\$ 3,10	R\$ 7.161,00

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

4	Açúcar refinado de alta qualidade, com registro no MS identificação do tipo de açúcar na embalagem, tabela com informação nutricional e registro no ministério da saúde e da agricultura, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	CARAVELAS	kg	99	R\$ 4,00	R\$ 396,00
TOTAL					R\$ 7.734,90	

LOTE 02 – BISCOITOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO <i>Indicar especificações, marca e modelo do item fornecido, se houver.</i>	Marca	UND	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (60 meses) (R\$)
5	Biscoito doce sabor coco, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, coco ralado, açúcar invertido, sal fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizante e emulsificante lecitina de soja, peso líquido 200g.	NESFIT	unidade	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
6	Biscoito doce, sabor aveia e mel, ingredientes: farinha de trigo, aveia em flocos, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, mel, proteína de soja, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e emulsificante, estabilizante lecitina de soja (contém glúten), peso líquido 200g.	NESFIT	unidade	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

7	Biscoito salgado cream cracker, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido extrato e malte, fermentos químicos bicarbonato de sódio estabilizante lecitina de soja, contém glúten, peso líquido 200g.	LIANE	unidade	80	R\$ 2,59	R\$ 207,20
8	Biscoito salgado sabor gergelim, ingredientes: farinha de trigo, gergelim, gordura vegetal hidrogenada, sal, extrato de malte, açúcar, farelo de trigo, fermento químico bicarbonato de sódio e estabilizante lecitina de soja. Contém glúten, peso líquido 240g	PIRAQUE	unidade	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00
9	Biscoito salgado sabor manteiga; ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga acidulante ácido láctico e aromatizante, peso líquido 400gr.	MABEL	unidade	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
10	Biscoito doce amanteigado; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, leite em pó integral, amido de milho e/ou féculas de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofostafa ácido de sódio, estabilizante	MABEL	unidade	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

	lecitina de soja, aromatizantes, contém glúten, peso líquido 400g.					
					TOTAL	R\$ 2.670,20

LOTE 05 – POLPAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO Indicar especificações, marca e modelo do item fornecido, se houver.	Marca	UND	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (60 meses) (R\$)
21	Polpa de acerola embalado em pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NATFRUIT	pacote	121	R\$ 7,00	R\$ 847,00
22	Polpa de caju, embalado em pacote com 4 unidade de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	142	R\$ 7,00	R\$ 994,00
23	Polpa de cupuaçu, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	139	R\$ 8,00	R\$ 1.112,00
24	Polpa de graviola, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	96	R\$ 8,00	R\$ 768,00
25	Polpa de goiaba, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	Polpa de abacaxi, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

27	Polpa de pêssego, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
28	Polpa de uva, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
29	Polpa de maracujá, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
30	Polpa de cajá, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
31	Polpa de morango, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
32	Polpa de cacau, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
33	Polpa de siriguela, pacote com 4 unidades de 100g cada, peso líquido 400g, ingredientes: polpa de fruta 100% natural.	NAT FRUIT	pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
TOTAL					R\$ 8.796,00	

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP**LOTE 06 – REFRIGERANTES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO Indicar especificações, marca e modelo do item fornecido, se houver.	Marca	UND	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (60 meses) (R\$)
34	Refrigerante de coca de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros.	PEPSI	unidade	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
35	Refrigerante de coca light de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros.	PEPSI	unidade	36	R\$ 9,41	R\$ 338,76
36	Refrigerante de guaraná de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros.	KUAT	unidade	60	R\$ 6,52	R\$ 391,20
37	Refrigerante guaraná light de primeira qualidade. Embalagem PET de 2 litros.	FANTA GUARANA ZERO	unidade	36	R\$ 8,31	R\$ 299,16
TOTAL					R\$ 1.497,12	

